
Id: 0A9F4573-7290-4FF0-85C0-8FD521810002. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 

rozliczania z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 

wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024r. poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn. 

Dz. U. z 2023 r. poz.1478 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady udzielania dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie 

lub dofinansowanie inwestycji; 

2) tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2. 1. Spółki wodne mogą otrzymać dotację celową na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz 

na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację celową przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 

dotacja będzie stanowić pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury i będzie udzielana przy zachowaniu warunków: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023), 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L352 

z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.). 

3. Pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury, o której mowa w ust. 2 udzielana będzie: 

1) do 31 grudnia 2030 r. na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

2) do końca okresu stosowania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym albo rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1688, poz. 1890, 

poz. 1963 i poz. 2029, M. P. z 2023 r. poz. 693, poz. 715, poz. 717 i poz. 870. 



Id: 0A9F4573-7290-4FF0-85C0-8FD521810002. Podpisany Strona 2 

 

§ 3. 1. Łączną kwotę dotacji dla spółek wodnych w danym roku budżetowym określa uchwała budżetowa. 

2. Udzielona dotacja celowa nie może przekroczyć 85% kosztów realizacji zadania. 

§ 4. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest złożenie przez spółkę wodną pisemnego wniosku do Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia. 

2. Wniosek o przyznanie dotacji celowej powinien zawierać: 

1) nazwę i adres spółki wodnej; 

2) numer wpisu do katastru wodnego; 

3) numer rachunku bankowego spółki wodnej; 

4) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

5) szczegółowy opis zadania; 

6) termin i miejsce realizacji zadania; 

7) przewidywany koszt realizacji zadania ze wskazaniem jego źródła finansowania; 

6) podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji celowej należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, w którym ma być udzielona dotacja. 

4. Dopuszcza się możliwość dodatkowego składania wniosków o przyznanie dotacji w ciągu roku 

w przypadku pozyskania przez gminę środków pomocy finansowej z innych źródeł dla spółek wodnych na 

bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji w terminie 

do 14 dni od dnia ogłoszenia o naborze wniosków w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dąbrowa Biskupia. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument rejestrowy; 

2) oświadczenie, że spółka prowadzi działalność bądź nie prowadzi działalności gospodarczej. 

6. Spółka wodna prowadząca działalność gospodarczą zobowiązana jest do wniosku o udzielenie dotacji 

dołączyć: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymała w ciągu minionych trzech lat, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymała w roku, 

w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie, 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) lub 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810). 

§ 5. 1. Wnioski podlegają rozpoznaniu przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 



Id: 0A9F4573-7290-4FF0-85C0-8FD521810002. Podpisany Strona 3 

 

2. W przypadku stwierdzenia, że  wniosek nie jest kompletny spółka wodna jest wzywana przez Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia do jego uzupełnienia. 

3. W przypadku nie uzupełnienia wniosku w terminie określonym w wezwaniu, o którym mowa w ust. 2, 

wniosek pozostaje bez rozpoznania. 

§ 6. Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia pisemnie zawiadamia wnioskodawcę o podjętym rozstrzygnięciu 

w sprawie złożonego wniosku oraz terminie zawarcia umowy o przyznaniu dotacji celowej. 

§ 7. 1. Spółka wodna, która otrzymała dotację celową na realizację zadania zobowiązana jest do złożenia 

Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia pisemnego sprawozdania. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

1) pełną nazwę spółki wodnej i jej adres; 

2) numer wpisu do katastru wodnego; 

3) wielkość rozliczanej dotacji; 

4) szczegółowy opis zrealizowanego zadania; 

5) termin i miejsce realizacji zadania; 

6) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz  wskazanie ich źródeł finansowania; 

7) podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

3. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) kserokopie faktur i rachunków dotyczących wydatkowania dotacji; 

2) protokołu odbioru robót, jeżeli ze względu na rodzaj wykonywanych zadań wymagane było sporządzenie 

protokołu. 

4. Rozliczenie dotacji powinno nastąpić w terminie 30 dni od daty zakończenia realizacji zadania, jednak 

nie później niż do dnia 20 grudnia danego roku budżetowego. 

§ 8. Zasady i przesłanki zwrotu dotacji regulują przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr IV/27/2019 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 15 lutego 2019r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 

z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz 

na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. poz. 1064). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 



Id: 0A9F4573-7290-4FF0-85C0-8FD521810002. Podpisany Strona 4 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr II/10/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.) 

zachodzi konieczność określenia  zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia dla 

spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 

inwestycji, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania, które zgodnie z art. 

443 ust. 4 określają organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w drodze uchwały. 

Uchwalenie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia dla spółek wodnych na 

bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji odbywa 

się zgodnie z art. 221 ustawy o finansach publicznych. 

Uchwała określa tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczenia. 

Projekt uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach 

dotyczącej pomocy publicznej (tekst. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) został przedstawiony do zaopiniowania 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


